



18 بهمن در گذر تاریخ

* تصویب اولین قانون مطبوعات در ایران (1286ش)

موافق اصل بیستم از قانون اساسی عامه مطبوعات غیر از کتب ضلال و مواد مضره به دین مبین آزاد و ممیزی در آنها ممنوع است ولی هر گاه چیزی مخالف قانون مطبوعات در آنها مشاهده بشود نشر دهند یا نویسند بر طبق قانون مطبوعات مجازات می شود اگر نویسنده معروف و مقیم ایران باشد ناشر و طابع و موزع از تعرض مصون هستند مقرر می شود طبع کتب و روزنامه جات و اعلانات و لوايح در تحت قوانین

مقررہ ذیل که از برای حفظ حقوق عموم و سد ابواب مضار

از تجاوزات ارباب قلم و مطبوعات وضع می شود آزاد است هر کس بخواهد مطبعه دائر نماید یا کتاب و جریده و اعلاناتی به طبع برساند یا مطبوعات را بفروشد باید بدو عدم تخلف از فصول این قوانین را نزد وزارت معارف به التزام شرعی ملتزم و متعهد شود.

* رحلت فقیه بزرگوار

آیت الله « سید هبة الدین حائري حسيني شهرستاني « عالم بزرگ عراق (1345 ش)

سید محمد بن حسین، ملقب به هیة الدین معروف به حائري حسيني شهرستاني، در سال 1262 ش

در سامراء متولد گردید. وی پس از تحصیل علوم مقدماتی حوزه، از محضر استادانی چون آخوند خراسانی، سید کاظم یزدی و شیخ الشریعه اصفهانی کسب فیض نمود و به درجه اجتهاد نائل آمد. آیت الله شهرستانی پس از استقلال عراق از سلطه انگلیس، به وزارت معارف منصوب شد و به اصلاحات امور دینی و مذهبی و مراقبت در حفظ دیانت محصلین پرداخت و مدتی نیز ریاست دیوان عالی آن کشور را به عهده داشت. ایشان مدتی عضو مجلس شورای ملی عراق بود و پس از آن، تمامی اوقات خود را در تألیف کتاب و دفاع از اسلام در مقابل حملات قلمی معاندین مصروف داشت. آیت الله شهرستانی جهت بیداری مسلمانان، با اندیشمندان جهان اسلام ارتباط برقرار می کرد و در پرورش روح اتحاد و بیداری مسلمین کوشش فراوانی از خود نشان می داد. از ایشان آثار ارزنده ای بر جای مانده است که فیض الباری، الشریعة الطبیعة و الدلائل و المسائل از آن جمله اند.

آیت الله حائري شهرستاني سرانجام

در 18 بهمن 1345 ش برابر با 26 شوال 1386 ق در 83 سالگی وفات یافت و در حرم مطهر کاظمین (ع) به خاک سپرده شد.

* جلیل ساسانی مدیرعامل شرکت تعاونی سپه به مدیرعاملی سازمان تعاون شهر و روستا منصوب شد (1354ش)

* مهندس بازرگان، نخست وزیر دولت موقت اظهار کرد مطالعه او درباره وزراء پایان یافته است و قریباً معرفی خواهند شد (1357ش)

* عده زیادی از افسران بازنشسته و اخراجی از ارتش وفاداری خود را نسبت به امام خمینی ابراز داشتند (1357ش)

* انور سادات رئیس جمهوری مصر از شاه خواست تا هوایمهای مدرن اف-14 ایران را به مصر منتقل کند (1357ش)

25 ربیع الاول در گذر تاریخ

* رحلت فقیه بزرگ شیعه &#171; سید مرتضی علم الهدی &#171; شاگرد معروف شیخ مفید (436 ق)

سید مرتضی علم الهدی که تسب وی با پنج واسطه به امام هفتم (ع) می رسد، در رجب سال 355 ق در بغداد به دنیا آمد. وی که با رؤیای صادقه شیخ مفید، به مکتب درس آن شیخ بزرگوار راه یافته بود، به همراه برادرش سید رضی، خوشه چین معرفت استاد گردید. از جمله استادان وی می توان از ابومحمد تلعبری، شیخ صدوق، حسین بن علی بن بابویه برادر شیخ صدوق و... نام برد. همچنین شیخ طوسی، ابوالصلاح حلبی، قاضی ابن بزّاج طرابلسی، سید تقی رازی و شیخ مفید ثانی و... از شاگردان وی می باشند. از جمله ویژگی های حوزه های درسی وی این که، همه گونه افراد با هر عقیده ای می توانستند در محضر او حضور یابند و از علوم مختلفی که وی تدریس می کرد استفاده نمایند. همچنین او اولین کسی است که خانه اش را دارالعلم قرار داد و برای مباحثه و مناظره آماده کرد و کتابخانه ای وی دارای هشتاد هزار جلد کتاب بوده است. تألیفات فراوان سید مرتضی را بیش از 85 اثر شمرده اند و بر اثر کوشش فراوان در نشر احکام و علوم اسلامی، وی را مجدد مکتب و احیاگر دین و رونق بخش معارف الهی در

قرن چهارم هجری دانسته اند. سید مرتضی سرانجام پس از عمری پر بار و انجام کارهایی بزرگ و ارزنده در روز یکشنبه 25 ربیع الاول 436 ق در سن هشتاد سالگی به جوار حق شتافت و از بغداد به کربلا منتقل گردید و در حرم حضرت سیدالشهداء مدفون شد.

6 فوریه 2013 در گذر تاریخ

* پایان کنفرانس محدود کردن تسلیحات بین‌المللی در واشینگتن (1922م) (ر.ک: 13 نوامبر)

* درگذشت «امیرعبدالکریم ریفي« سردار آزادی خواه مسلمان مراکش (1963م)

* کشف سردترین نقطه جهان

در سیبری (1936م)

* تولد خانم «مارکیز دولامبر« ادیب فرانسوی (1647م)

* تولد «رونالد ریگان« چهارمین رئیس جمهور آمریکا (1911م) (ر.ک: 6 ژوئن)

* کشف جزایر «زلاند نو«

در شرق استرالیا (1642م)

* آغاز سلطنت «ملکه الیزابت دوم« در انگلستان (1952م)

* زادروز جین یونگ، نویسنده معروف چین (1924م)

* فاجعه هوایی مونیخ (1958م)